

**محکومیت دولت اشغالگر**

سخنان محکم و صریح در حمایت از فلسطین و سوگیری آشکار نسبت به پایداری غزه و محکومیت دولت اشغالگر و حامیان آن از سوی رئیس‌جمهور ایران، قسمت مهم این نشست بود.

عکس: president.ir

روایتی از محبوبیت رئیس‌جمهور ایران در میان کنشگران مجازی جهان اسلام**فعالان مدنی عرب:****«رئیس‌ی، رئیس‌جمهور فلسطین است»****گزارش**

رئیس‌جمهور کشورمان از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی و در واکنش به نسل‌کشی در غزه بارها صدای مردم مظلوم فلسطین در مجامع مختلف بوده است و در نشست سران کشورهای اسلامی نیز سخنرانی متفاوتی از سایر سران کشورها داشت به گونه‌ای که صراحت، شجاعت و کنایه‌های آیت‌الله رئیسی به سران کشورها، مورد توجه کاربران عربی‌زبان قرار گرفت. به گزارش ایرنا، شهر ریاض روز شنبه

میزبان نشست اضطراری سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی بود، نشستی که در آن به اذعان کاربران، روزنامه‌نگاران و فعالان رسانه‌ای عرب، ایران تنها کشوری بود که تمام‌قد در دفاع از فلسطینی‌ها و علیه رژیم متجاوز صهیونیستی ایستاد و توانست فضای یک‌طرفه نشست را به نفع مردم غزه تغییر دهد. این نشست به ابتکار، پیشنهاد و اصرار جمهوری اسلامی ایران و برای چاره‌جویی بحران غزه برگزار شد. رئیس‌جمهور در ابتدای این نشست ضمن گلایه از تأخیر در برگزاری این اجلاس اضطراری ریاض،

بزرگمرد اتخاذ «تصمیم سریع و قاطع در حمایت از فلسطینیان» تأکید کرد. رئیس‌جمهور کشورمان از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی و در واکنش به نسل‌کشی در غزه بارها صدای مردم مظلوم فلسطین در مجامع مختلف بوده است و در این نشست هم سخنرانی متفاوتی از سایر سران کشورها داشت به گونه‌ای که جملات صریح، شجاعانه و کنایه‌های آیت‌الله رئیسی مانند «لزم دفاع قهرمانانه از مسجدالاقصی»، «رژیم جعلی اسرائیل، فرعون زمان و نماد افساد فی الارض است»، «امروز در غزه محور شرافت در برابر محور شرارت قرار گرفته است» و «ماشین

جنگی رژیم صهیونیستی هم سوخت آن متعلق به امریکایی‌هاست» مورد توجه کاربران عربی‌زبان قرار گرفت. رئیس‌جمهور بعد از انتقادات جدی از امریکا و کشورهای غربی در نشست اضطراری ریاض، راهکارهای ۱۰گانه جمهوری اسلامی ایران برای حل این بحران را ارائه داد، پیشنهاداتی که محور بیانیه پایانی نشست اضطراری ریاض قرار گرفت:

۱. توقف کشتار غزه و پایان حملات کور
۲. رفع کامل محاصره و بازگشایی گذرگاه رفح با کمک برادران مصری همه سران اسلامی و عربی
۳. خروج فوری نظامیان صهیونیست

**رئیس‌جمهور****کشورمان از آغاز جنگ****رژیم صهیونیستی و در****واکنش به نسل‌کشی****در غزه بارها صدای****مردم مظلوم فلسطین****در مجامع مختلف بوده****است و در این نشست هم****سخنرانی متفاوتی از سایر****سران کشورها داشت**

از غزه ۴. قطع هرگونه ارتباط سیاسی و تجاری با رژیم صهیونیستی توسط کشورهای اسلامی و حمایت و پشتیبانی از تحریم‌کنندگان کالای صهیونیستی
۵. دولت‌های اسلامی باید ارتش صهیونیستی را یک سازمان تروریستی اعلام کنند
۶. تشکیل یک دادگاه عادلانه برای بررسی جنایات رژیم صهیونیستی و تعقیب مقامات اسرائیل و امریکا برای مشارکت در این جنایات
۷. تشکیل یک صندوق برای بازسازی غزه
۸. ارسال کاروان‌های بشردوستانه برای مردم فلسطین
۹. نامگذاری روز بمباران بیمارستان‌های غزه به‌عنوان روز نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت
۱۰. تسلیح مردم فلسطین برای مقابله با اشغالگر جنگ‌افروز در صورت تداوم اشغالگری و راهکار مؤثرتر هم تشکیل یک دولت فلسطینی از بحر تا نهر با رأی هر فلسطینی.

این سخنان و موضعگیری‌های صریح که در راستای وجدان بیدار ملت‌های مسلمان بود، از سوی کاربران عربی در فضای مجازی مورد توجه ویژه قرار گرفت. یک فعال رسانه‌ای عرب نوشت: «رئیس‌ی تنها شرکت‌کننده‌ای بود که جرأت کرد رسماً کنار غزه و مقابل صهیونیست‌ها قرار بگیرد.»

یک روزنامه‌نگار یمنی هم عنوان کرد: «سخنان ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران، قوی‌ترین سخنرانی در اجلاس سران کشورهای اسلامی بود.»

یکی دیگر از کاربران، رئیسی را رئیس‌جمهور فلسطین خطاب کرد و نوشت: «هر کس سخنان رئیس‌جمهور ایران را با محمود عباس مقایسه کند، گمان می‌کند محمود عباس از سوی نتانیاهو در اجلاس ریاض حضور یافته و رئیس‌جمهور ایران، رئیس‌جمهور فلسطین است.»

کاربری هم به این قسمت از سخنان آیت‌الله رئیسی اشاره کرد که «کشورهای اسلامی باید مردم فلسطین را مسلح کنند» و نوشت: «متشکرم رئیس‌جمهور ایران، شما حرف حق را زدید و راه حق و صدای آنچه را که امیرالمؤمنین علی بن ابیطالب علیه السلام می‌فرماید، نمایندگی کردید.»

سردبیر شرق‌الاوسط هم به عکس آیت‌الله رئیسی و رئیس‌جمهور مصر اشاره کرد و گفت: «این

تصویر بی‌سابقه است، سخنرانی رئیس‌جمهور ایران قوی و پیام‌های زیادی داشت.»

یک کاربر دیگر هم نوشت: «سخنان محکم و صریح در حمایت از فلسطین و سوگیری آشکار نسبت به پایداری غزه و محکومیت دولت اشغالگر و حامیان آن از سوی رئیس‌جمهور ایران، قسمت مهم این نشست بود.»

این کاربر در ادامه هم طعنه‌ای به سران برخی کشورها زد و سخنان آنها را سست و پریپچ و خم برشمرد و گفت: «این سخنان نشان‌دهنده سطح اصلی تضاد بین این دو خط است. این سخنان، جنبش سران کشورهای اسلامی را که از موضوع فلسطین و بیت‌المقدس حمایت می‌کند، بشدت متزلزل کرد.»

کاربری هم اینگونه نوشت: «قوی‌ترین سخنان سران اجلاس، سخنان رئیس‌جمهور ایران بود؛ سخنانی مستقیم و صریح در حمایت از آرمان فلسطین و مقاومت.»

یکی دیگر از فعالان رسانه‌ای عرب با قرار دادن یک نظرسنجی در شبکه ایکس از دیگر کاربران خواست مؤثرترین سخنرانی را در نشست انتخاب کنند و طبق این نظرسنجی «۹۴ درصد مخاطبان، سخنرانی آیت‌الله رئیسی را شرافتمندانه‌ترین و مؤثرترین سخنرانی به نفع مردم فلسطین دانستند.»

چفیه رئیس‌جمهور کشورمان هم مورد استقبال کاربران عرب واقع شد و یکی از کاربران این سؤال را از محمود عباس پرسیده است: «رئیس‌جمهور ایران تنها کسی است که چفیه فلسطینی پوشیده، چرا محمود عباس نپوشیده است؟»

کاربر دیگری نوشت: «رئیس‌جمهور ایران تنها کسی بود که آنچه در دل مردم عرب بود، گفت. تنها کسی بود که به این حقیقت پی برد برخورد مسالمت‌آمیز با صهیونیست‌ها فایده‌ای ندارد، بلکه سرطانی خواهد بود که ملت عربی و اسلامی را می‌بلعد. تنها کسی بود که اعتقاد راسخ دارد راه حل واقعی، تسلیح مقاومت فلسطین است. او رئیس‌جمهور ایران است و کس دیگری این سخنان را نگفته است.»

با توجه به نقوذ اندیشه‌ها و رویکردهای جمهوری اسلامی ایران میان ملت‌های بیدار منطقه، این امید وجود دارد که با گذر زمان دولت‌های منطقه رویکرد محتاطانه خود را تغییر داده و سیاست‌های عملی‌تری هم‌راستا با ملت‌هایشان در حمایت از فلسطین اتخاذ کنند.

**تماس‌های تلفنی که****آیت‌الله رئیسی با سران****کشورهای اسلامی و****غیراسلامی برقرار کرد نیز****در تحریک تصمیم‌سازی****سران کشورها بسیار مؤثر****بود و در نهایت به این****نشست منتهی شد. اگر****این تحریکات دیپلماتیک****نبود، قطعاً این اتفاق****نمی‌افتاد**

عکس: ایرنا

با حضور قوی خود در نشست اضطراری ریاض نشان داد همچنان پرچمدار واقعی آرمان فلسطین و آزادی مسجدالاقصی است و ثابت کرد در حمایت از گروه‌های مبارز فلسطینی هیچ تحفظی ندارد و آماده هر گونه همکاری است. وی افزود: درک صحیح شخص رئیس‌جمهور از شرایط منطقه، جهان اسلام و محیط بین‌الملل، قدرت چانه‌زنی و دیپلماسی جمهوری اسلامی را بالا برده است.

رئیس‌کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران قطعاً برای متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی به این نشست و گفت‌وگوهای تلفنی و چنین کارهایی بسنده نخواهد کرد و به‌عنوان کشور محور جبهه مقاومت از راه‌های دیگری نیز برای متوقف کردن ماشین جنگی رژیم صهیونیستی استفاده می‌کند. این نماینده مجلس افزود: این روزها جهان اسلام در برابر آزمون سخت و سرنوشت‌سازی قرار گرفته است و نشست ریاض می‌تواند تاریخ‌سازی کند و با یک اقدام عملی مقابل رژیم صهیونیستی بایستد. بیانیه پایانی با محکومیت، مطالبه و خواستن همراه بود. جلال‌زاده گفت: نیاز مردم فلسطین قطع ارتباط برخی از کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی، تحریم اقتصادی، تحت فشار قرار دادن امریکا و رژیم صهیونیستی در قطع فوری حملاتش در نسل‌کشی غزه است.

رئیس‌کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:**دیپلماسی رئیسی، پیشران سیاست خارجی ایران در مسأله غزه است****گفت‌وگو**

رئیس‌کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: سران کشورهای اسلامی هیچ اراده‌ای برای کار جدی در موضوع فلسطین و غزه ندارند و تنها رئیس‌جمهور اسلامی ایران بود که در حوزه دیپلماسی تحرک به خرج داد؛ لذا دیپلماسی رئیسی پیشران سیاست خارجی ایران در مسأله غزه است.

وحید جلال‌زاده در گفت‌وگو با ایرنا، با حائزاهمیت خواندن سفر رئیس‌جمهور به عربستان و شرکت در نشست اضطراری ریاض اظهار کرد: بدون تحرک دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران و شخص رئیس‌جمهور، این نشست امکان برگزاری نداشت. گفت‌وگوهای تلفنی، رایزنی‌ها و ارسال پیام‌های مکتوب در جهانی‌سازی مسأله غزه و حتی در بیداری کشورهای اسلامی بسیار مؤثر بود. رئیس‌کمیسیون امنیت ملی و سیاست

خارجی مجلس ادامه داد: تماس‌های تلفنی که آیت‌الله رئیسی با سران کشورهای اسلامی و غیراسلامی برقرار کرد نیز در تحریک تصمیم‌سازی سران کشورها بسیار مؤثر بود و در نهایت به این نشست منتهی شد. اگر این تحریکات دیپلماتیک نبود، قطعاً این اتفاق نمی‌افتاد.

وی با اشاره به سفر خود و همکارانش از کمیسیون امنیت ملی به کشورهای مختلف گفت: سران کشورهای اسلامی هیچ اراده‌ای برای کار جدی در موضوع فلسطین و غزه ندارند و تنها رئیس‌جمهور اسلامی ایران بود که در حوزه دیپلماسی تحرک به خرج داد؛ لذا دیپلماسی آیت‌الله رئیسی پیشران سیاست خارجی ایران در مسأله غزه است. جلال‌زاده با اشاره به سخنرانی قوی، عادلانه و ضد امریکایی رئیس‌جمهور در نشست اضطراری سران کشورهای اسلامی اظهار کرد: تنها کشوری که به شراکت میدانی و نقش اول امریکا در تجاوزات رژیم صهیونیستی و کشتار مردم غزه اشاره کرد، آیت‌الله رئیسی بود. وی گفت: برخی از پیشنهادات بسیار